UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**PSALTE=||RIVM DAVIDIS || CARMINE REDDITVM || PER  
EOBANVM || HESSVM.||**

**Hesus, Helius Eobanus**

**Lipsiae, 1557**

**VD16 B 3198**

Psalmvs CX. Dixit Dominus Domino meo, sede.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69301](#)

Omnipotens fer opem, Deus auxiliare iacenti,  
Pro certa fidei dexteritate tuæ.  
Hoc opus esse tuæ ut poſſint cognoscere dextræ,  
Et quia tu ſolus feceris iſta pater.

Redit ad exe. Illi execrēntur dum tu benedicere pergas,  
erationes.

Insurgant uicti dum tamen inde cadant.

At tuus accepto famulus gratetur honori,

Omniaq; ætatis tempora lætus agat.

Opprobria atq; ignominia ceu ueste tegantur

Crimina, ut induiti pallia nota ferant.

Gratiarum  
actio.

Ipsa frequentato laudes tibi carmine dicam,

Pectore præsentem fassus & ore Deum.

In medio populi cœtu tua nomina, ueris

Alta super cœli laudibus astra feram.

Aſtat enim misero ſaluatq; à fraude nocentum,

Excipere inſontem qui uoluere uirum.

## PSALMVS CX.

Dixit Dominus Dominō meo, ſede

## ARGUMENTVM.

Est prophetia de Christo & eius regno, quod ſit natura Deus, quod habeat officium regis & ſacerdotis æterni, ad defendendam & ſanctificandam Ecclesiā, quod regni hu- ius exordium in Hierufalem erit, quod ecclēſia diuinitus propagabitur, quodq; hu- ius regis & regni hostes peribunt. In fine addit de humiliatione Christi, quod priu- oportuit eum pati, & ſic uenire ad gloriam, id enim est bibere ex torrente.

Bſſeſſe

**E**sse sacerdotem Christum, et super omnia regem,  
Et patris ad dextram spiritus iste canit.  
Mentiri hunc aliquis, dicat, quod ab omniorum hostiis  
Christe citas, poteris Christe carere fide?

Psalmus David.

**O**mnipotens olim diuina uoce locutus,  
Ad Dominum dixit talia uerba meum:  
Sicut tibi cunctarum rerum data tanta potestas,  
Ad dextram tenebas ut loca prima meam.  
Donec, cœus cabella solent calcanda, malorum,  
Subiçiam pedibus, millia multa, tuis.  
Omnipotens claræ sacra de rupe Sionis  
Proferet imperij regia sceptræ tui.  
Tu nunc ergo tuos dominare potenter in hostes,  
In medio quorum iura tenenda dabis.  
Quo tu es summa die uirtutis signa daturus,  
Turba aderit populi prompta fr̄equensq; tui.  
Insigni uenient pompa et splendore decori,  
Laeticiæq; dabunt plurima signa nouæ.  
Materno ex utero tua pulcra et clara iuuentus,  
Ut matutini copia roris erit.  
Iuravit Dominus, nec eum iurasse pudebit,  
Nec iuramenti pœnituisse potest:  
Tu pius et solus per secula cuncta sacerdos,  
Ad ritum magni Melchisedecis eris.  
Ad dextram tibi semper adeſt Deus omnia præstans,  
Iratius reges conteret atq; duces.  
Iudicium gentes ille exercebit in omnes,  
Plena cadaveribus tot loca uasta dabit.

Narratio est  
perpetua.

Christus domi  
nus creaturæ.

Locus regni.

Populus regni

Cultus regni.

Propagatio  
Ecclesiæ.

Christus sacer  
dos, uide epist.  
ad Hebr. cap.  
5.6.7.8.9.10.

Ille tuo

Quidam sic ex  
ponit, Detor  
rente bibet,  
hoc est, patiet,  
atq; hæc sente  
ria cōmodior  
est, ut coniun  
gantur Christi  
humiliatio, &  
glorificatio, sū  
cut Esa. liij.

Ille tuo late regnans caput auferet hosti,  
Nobilis excisum de ditione soli.  
Torrentes fuso manabunt sanguine riui,  
Rubraq; de cæsis hostibus unda fluet.  
Propterea sese extollens super omnia uictor,  
Sidera sublimi uertice summa petet.

## PSALMVS CXI.

Confitebor tibi Domine in toto.

## ARGUMENTVM.

Est gratiarum actio pro beneficijs popu  
lo Israel exhibitis. Recitat autem non modo  
beneficia Dei, quod pauerit populum in de  
serto, quod dederit terram Canaan, sed eti  
am noui Testamenti meminit, quod æter  
num Testamentum est, & redemtionis per  
Christum factæ.

Hoc insigne melos agni Pascalis ad esum

Est solitum populo non residente, cani.

Scilicet Aegypti memor, hoc ut carmine grates  
Diceret, accepti lœtus honore boni.

Halleluia.

## Propositio.

\* Narratio, quæ  
cōtinet causā  
positionis, ac  
primo comme  
morat liberati  
onē ex Aegyp  
to qua sibi hūc  
populum affe  
guit.

TE Deus autorem uitæ rerumq; suarum,  
Hic animus cauſsam, cur fateatur, habet.  
Quas tibi non falſo promam de pectore laudes,  
Illarum populi concio testis erit.  
\* Res facit omnipotens magnas, opera omnia magna  
Quæ facit excelsa conditor ille manu.

Atq; ea quisquis amat qui perscrutabitur, illi  
Nota uoluptatem deliciasq; ferunt.

Laude